SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 934, DE 2025

Requer calendário especial para a Proposta de Emenda à Constituição nº 76/2019.

AUTORIA: Líder do Bloco Parlamentar Democracia Efraim Filho (UNIÃO/PB), Líder da
Maioria no Senado Federal Veneziano Vital do Rêgo (MDB/PB), Líder do Bancada
Feminina no Senado Federal Professora Dorinha Seabra (UNIÃO/TO), Líder do Bloco
Parlamentar Aliança Dr. Hiran (PP/RR), Líder do Bloco Parlamentar da Resistência
Democrática Eliziane Gama (PSD/MA), Líder do Bloco Parlamentar Pelo Brasil Weverton
(PDT/MA), Líder do Bloco Parlamentar Vanguarda Wellington Fagundes (PL/MT),
Senadora Damares Alves (REPUBLICANOS/DF), Senador Angelo Coronel (PSD/BA),
Senador Confúcio Moura (MDB/RO), Senador Eduardo Gomes (PL/TO), Senador
Hamilton Mourão (REPUBLICANOS/RS), Senador Lucas Barreto (PSD/AP), Senador
Sergio Moro (UNIÃO/PR)

Página da matéria

Avulso do RQS 934/2025   [1 de 2]

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/172027

Gabinete da Senadora Professora Dorinha Seabra

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do Regimento Interno do Senado Federal,

calendário especial para a PEC 76/2019, que "Altera a Constituição Federal, para

incluir as polícias científicas no rol dos órgãos de segurança pública.".

Sala das Sessões, 18 de agosto de 2025.

Senadora Professora Dorinha Seabra
(UNIÃO - TO)

S
F

/
2

5
6

1
6

.
9

4
4

1
2

-
6

9

(
L

e
x
E

d
it
*
)

Avulso do RQS 934/2025   [2 de 2]